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Rok szkolny 2022/2023 

Już za nami: 



Dni otwarte 

Rozpoczęcie edukacji przedszkolnej to przełomowy moment w życiu 

każdego dziecka. Stanowi często pierwszą okazję do kontaktu z grupą 

społeczną. Aby ułatwić dzieciom proces adaptacji i zapoznać z nowym dla 

nich miejscem, dla przyszłych przedszkolaków i ich opiekunów 

organizujemy w naszym przedszkolu dni otwarte. Zajęcia odbywają się dwa 

razy w roku: przed rekrutacją do przedszkola oraz w sierpniu dla dzieci 

przyjętych do przedszkola. 

 



Przyszli wychowankowie chętnie włączają się do zabaw zorganizowanych 
przez nauczycielki. Biorą udział w zabawach muzycznych, konstrukcyjnych, 
plastycznych i ruchowych. 
Rodzice w tym czasie zapoznani zostają z ofertą edukacyjną przedszkola, 
wysłuchują cennych rad na temat adaptacji dziecka w przedszkolu. 
Dni otwarte pozwalają przedstawić naszą placówkę jako środowisko 
przyjazne dziecku, otwarte na jego potrzeby oraz wychodzące naprzeciw 
oczekiwaniom rodziców. 

 
 
 
 



Jesienne zabawy 

Nasze Przedszkole może pochwalić się pięknym placem zabaw … 
Dzieci spędzają czas na boisku zawsze – kiedy tylko pogoda 

nam na to pozwala. 
 
 
 



Dzień Plasteliny 

18 września obchodzimy Dzień Plasteliny. Z tej okazji w tym roku 
szkolnym dzieci słuchały „Plastusiowego Pamiętnika”, następnie same 

tworzyły plastelinowe ludziki, samochodziki, zwierzaki itp. 
Ich pomysłowość przekroczyła nasze najśmielsze oczekiwania! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mała Jesień na Pałukach 

"Mała Jesień na Pałukach" to pełna kolorów impreza, która na stałe wpisała 
się do kalendarza imprez organizowanych przez naszą placówkę. 
Od roku szkolnego 1998/1999 do roku szkolnego 2006/2007 impreza ta 
pod nazwą „Święto Pieczonego Ziemniaka” odbywała się w malowniczym 
parku przy Szkole Podstawowej w Słębowie. Od września 2007 roku już 
jako „Mała Jesień na Pałukach” ze względu na dużą ilość dzieci 
uczęszczających do naszej placówki, odbywa się na terenie naszego 
przedszkola. Co roku na dzieci czeka wiele atrakcji: papierowe haftowanie, 
wyklejanie z wykorzystaniem masy solnej, stemplowanie ziemniaczanymi 
pieczątkami, lepienie  z gliny i  tworzenie tradycyjnych 
„jesiennych ludków” z darów sadu, ogrodu i lasu. 

 



Od ponad 20 lat ten czas umila nam teatr „Vaśka” z Torunia. W bieżącym 
roku szkolnym podczas festynu dzieci mogły wspólnie z rodzicami 
przygotować m.in. jesienne ludziki z owoców i warzyw, wykonać obraz w 
masie solnej z materiałów przyrodniczych lub stworzyć hafty pałuckie bez 
użycia igły. Oczywiście nie zabrakło pałuckiej pyry z gzikiem i innych 
smakołyków. 

 

  



Międzynarodowy Dzień Kropki 

We wrześniu obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kropki. Tego dnia w 
naszym przedszkolu królowały wielobarwne kropki różnej wielkości. Z 
kropek powstały też ciekawe prace. Nie zabrakło również pamiątkowych 
zdjęć. 



Dzień Przedszkolaka 

20 września wszystkie przedszkolaki obchodzą swoje święto. My także 
kolejny raz obchodziliśmy w naszym przedszkolu Dzień Przedszkolaka. Z 
tej okazji czekało na dzieci wiele niespodzianek i atrakcji. Radość i 
śmiech świadczyły o wspaniałej zabawie. Złożyliśmy wszystkim, 
maluszkom i starszakom życzenia samych słonecznych dni i radosnych 
chwil w naszym przedszkolu, aby każdy dzień był wspaniałą przygodą 
i niósł ze sobą wiele cudownych i pozytywnych doświadczeń. 

 
 



Dzień Głośnego Czytania 

29 września jest Ogólnopolskim Dniem Głośnego Czytania. Nasze 
przedszkole czynnie uczestniczy w tym święcie. Dzieciom czytają 
zaproszeni goście i rodzice. Książki to jedno z największych źródeł wiedzy 
dla dzieci, do tego rozwijają wyobraźnię, pamięć poszerzają słownictwo. 
Głośne czytanie jest dobrą okazją do budowania więzi i wspólnego 
spędzania czasu. 

Zachęcamy do czytania dzieciom! 
 

 



Nasze przedszkole w roku szkolnym 2022/2023 
uczestniczy w cyklicznych spotkaniach 
organizowanych przez Miejską i Powiatową 
Bibliotekę Publiczną w Żninie. Do tej pory braliśmy 
udział w zajęciach rozwijających zainteresowania 
czytelnicze. 

 
 
 
 
 
 

Obejrzeliśmy też przedstawienie 
pt. „Kto w Bibliotece gości 

i kradnie mądrości”. 
Spektakl ukazywał, jak niezwykły 

wpływ ma na nas obcowanie z literaturą. 



Dzień Chłopaka 

30 września to Dzień Chłopaka. W naszym przedszkolu również 
obchodziliśmy to szczególne święto. Z tej okazji wszyscy nasi chłopcy 
zostali odznaczeni medalami "Super Chłopak". W tym wyjątkowym dniu 
wszystkie dziewczynki zaśpiewały chłopakom uroczyste „Sto lat”. 
Dzień upłynął nam na wspólnej zabawie i tańcach. Mamy nadzieję, że tym 
drobnym gestem sprawiłyśmy radość naszym chłopcom i z przyjemnością 
będziemy wspominać ten dzień. We wszystkich grupach był to czas, pełen 
wrażeń, atrakcji, radości i dobrej zabawy. 

 
 



Światowy Dzień Owoców i Warzyw 

Co roku w październiku obchodzimy Światowy Dzień Owoców i Warzyw. 
Ten dzień jest bardzo kolorowy: każda z grup przebiera się na inny kolor: 
żółty, czerwony, zielony, pomarańczowy… Na naszych wychowanków czeka 
wiele atrakcji. Są gry, zabawy, śpiew i tańce. Dzieci rozwiązują zagadki 
związane z jesienią, wspólnie wykonują prace jesienne różnymi technikami 
plastycznymi. Nawet codzienny jadłospis wzbogacony zostaje 
o kolorowe potrawy. Jest to idealna okazja do tego, aby przypomnieć sobie 
o roli warzyw i owoców w naszej diecie. 

Jednym słowem jest kolorowo i wesoło! 
 



Spacery i wycieczki 

Dzieci w wieku przedszkolnym najszybciej i najpełniej zdobywają 
wiadomości na drodze bezpośrednich doświadczeń lub w toku działania. 
Spacery i wycieczki dydaktyczne są doskonałą formą poszerzania zasobu 
wiedzy dzieci. Dlatego tak często jak to możliwe korzystamy z tej formy 
pracy z dziećmi. 
 Wycieczka do parku 
Park odkrył przed nami swe piękno. Podziwialiśmy jesienne barwy, 
rosnące krzewy i drzewa, słuchaliśmy odgłosów przyrody. 
Podczas wycieczki dzieci zbierały liście, żołędzie i kasztany, którymi 
przyozdobiliśmy nasz kącik przyrody i wykorzystaliśmy do zabaw 
dydaktycznych. 



Jesienne zabawy z darami natury: 

 Matematyczne; 
 Plastyczne itp. 

 



 Wycieczka tematyczna do apteki 
A gdy już dopadnie nas choroba to trzeba iść do lekarza, a potem do 
apteki, gdzie obsługuje nas miła pani farmaceutka. 
By przybliżyć dzieciom ten zawód wybraliśmy się na wycieczkę do apteki. 
Panie opowiedziały nam wiele ciekawych rzeczy, pokazały lekarstwa, 
witaminki oraz inne artykuły, które można kupić w aptece. 
Przypomniały ważną zasadę: dzieci same nie mogą przyjmować żadnych 
leków!!! 



 Wycieczka do salonu piękności zwierząt 
Dzieci miały okazje zobaczyć profesjonalny gabinet pielęgnacyjny dla pupili 
wraz z relaksującym się klientem tego salonu... 
Teraz wiemy, że odpowiednia pielęgnacja jest bardzo ważna w życiu 
każdego psa i kota. Ma ona ogromny wpływ na jego zdrowie i dobre 
samopoczucie. 

 
 
 



Pasowanie na Przedszkolaka 

Co roku na przełomie października i listopada dzieci, które rozpoczęły 
edukację w naszym przedszkolu zostają oficjalnie przyjęte do grona 
społeczności przedszkolnej. Pasowanie na Przedszkolaka to pierwsza 
wyjątkowa uroczystość w życiu dzieci, które dopiero rozpoczynają swoją 
przygodę z przedszkolem. Uroczystość rozpoczyna się od powitania gości i 
przedstawienia krótkiej części artystycznej, w której dzieci prezentują 
swoje umiejętności – dając tym samym dowód, jak dużo już potrafią. Są więc 
piosenki, wierszyki, zabawy ruchowe, tańce i pląsy. Po części artystycznej, 
dzieci obiecują: zgodnie bawić się w przedszkolu, przychodzić każdego dnia 
z uśmiechem, słuchać pani, pomagać kolegom i być dzielnym 
przedszkolakiem. 

 
 
 
 
 



Dzień Postaci z bajek 

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek obchodzony jest na całym świecie 
5 listopada. W bieżącym roku szkolnym uroczystość tę świętowaliśmy w 
piątek 4 listopada i to właśnie tego dnia nasze przedszkole zamieniło się w 
niezwykłą krainę bajkowych postaci. Sprawiają one, że świat dziecka staje   
się  radosny  i  kolorowy.  Tego  dnia  każda  grupa zorganizowała zabawy 
wymagające wykazania się znajomością treści bajek, tych znanych i mniej 
znanych. Dzieci rozwiązywały zagadki, rozpoznawały bajkę po rekwizycie 
oraz po przeczytaniu fragmentu książki. Były muzyczne zgadywanki 
bajkowe, zabawy ruchowe oraz prezentacja dziecięcych bajkowych 
przebrań. 

 



Dzień Niepodległości 

10 listopada obchodziliśmy w przedszkolu Święto Niepodległości. 
Z tej okazji wszystkie dzieci były odświętnie ubrane, brały udział w 
ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu” i o godzinie 1111 odśpiewały 
Hymn Polski. Wszyscy uroczyście świętowaliśmy ten wyjątkowy dla 

Polaków dzień. 
 
 
 
 

 



Zajęcia otwarte dla Rodziców 

Co roku na przełomie listopada i grudnia organizujemy w naszej placówce 
zajęcia otwarte dla rodziców. Zajęcia otwarte to spotkania, dzięki którym 
Rodzice mogą zobaczyć, jak funkcjonuje Ich dziecko w grupie 
przedszkolnej, jak zachowuje się w stosunku do dzieci i nauczycielki. To 
także świetna okazja, by pokazać Rodzicom jak pracuje się z dziećmi w 
naszym przedszkolu. W trakcie takich zajęć rodzice wraz z dziećmi czerpią 
radość ze wspólnej zabawy i aktywnie spędzonego czasu. 

 
 
 



Dzień Kredki 

22 listopada przypada dzień Kredki. 
W tym dniu kredki wykorzystywaliśmy nie tylko do rysowania ale do 

zabawy, liczenia, porównywania długości, ozdabiania, kalkowania. 
Kredki ozdabiały rysunki, same były ozdabiane 

oraz tworzyły kompozycje na dywanie. 
 
 



Dzień Pluszowego Misia 

Dzień Pluszowego Misia obchodzony jest 
25 listopada na całym świecie – 
również w Naszym przedszkolu. 
W tym dniu każde dziecko 
przyniosło ze sobą swoją ukochaną 
maskotkę oraz poznało historię 
pluszowego misia. 
Wszystkim towarzyszył radosny nastrój! 

 
 
 

Z okazji Dnia Pluszowego Misia 
zostaliśmy zaproszeni do Biblioteki 

Miejskiej w Żninie, gdzie dzieci 
ozdabiały piernikowe misie upieczone 

przez Koło Gospodyń Wiejskich 
z Gogółkowa. 

Było miło, słodko i pysznie. 



Pielęgnowanie zwyczajów związanych ze Świętami 

Bożego Narodzenia 
 

 Mikołajki 
6 grudnia – jak dobrze wiecie 
Święty Mikołaj chodzi po świecie. 
Dźwiga swój worek niezmordowanie 
i każde dziecko prezent dostanie. 
W Naszym przedszkolu też Go nie zabrakło… 

 

 Pieczenie Pierników 
Przedszkolaki zgodnie z przedświąteczną tradycją 
piekły świąteczne pierniczki. Z pomocą pań praca 
z przygotowaniem wypieków szła sprawnie i bez trudu. 
Dzieci wałkowały ciasto i wykrawały pierniki różnych 
kształtów przy pomocy foremek. Nie zabrakło choinek, 
reniferów, misiów, dzwonków, gwiazdek i wielu, wielu innych. 
Po włożeniu wyciętych ciastek do piekarnika w całym przedszkolu zaczął 
unosić się słodki zapach korzennych pierników, przywołujący na myśl dom, 
święta, rodzinną atmosferę i wiele innych miłych skojarzeń. 



 Lukrowanie Pierników 
Dekorowanie pierników było doskonałą zabawą, 
której efekty będą nam towarzyszyć na przedszkolnej 
Wigilii. Pięknie przyozdobione pierniki są wspaniałą 
dekoracją świątecznego stołu, a ich wyjątkowo 
intensywny aromat towarzyszył nam w tym 
wyjątkowym czasie. 

 Jasełka dla rodziców 
Jednym z tradycyjnych elementów związanych ze Świętami Bożego Narodzenia 
są Jasełka. Takie przedstawienie przygotowują starsze dzieci W tym roku 
szkolnym grupa III i IV zaprosiła na przedstawienie jasełkowe swoich 
Rodziców. Mali artyści z wielkim przejęciem wcielając się w swoje 
role, przenieśli widownię w odległą krainę „Betlejem”. Sala wypełniona była 
aniołkami, które śpiewały kolędy, pastorałki i wspaniale recytowały 
przygotowanie wierszyki. Do szopy przybyli też z darami pastuszkowie, 
królowie oraz grzeczne dzieci. Spektakl dostarczył wszystkim wiele radosnych 
przeżyć i wzruszeń. 



 Występy o tematyce Zimowej 
Dzieci z młodszych grup przygotowują dla rodziców montaż słowno- 
muzyczny o tematyce świątecznej i zimowej. Śpiewają kolędy i piosenki, a 
także recytują wiersze. Wszystko otulone jest układami ruchowo – 
tanecznymi i nastrojową muzyką świąteczną. 
Święta Bożego narodzenia to czas obdarowywania się prezentami, dlatego 
dzieci obdarowały rodziców samodzielnie wykonanymi upominkami. 

 
 
 
 

 



 Wigilia Przedszkolna 
22 grudnia w naszym przedszkolu obchodziliśmy jeden z najpiękniejszych 
dni w roku – Wigilię Bożego Narodzenia. W salach przedszkolnych dzieci 
dzieliły się opłatkiem, składały sobie życzenia, a następnie zasiadły do 
pięknie przystrojonych stołów, na których czekał świąteczny obiad oraz 
pierniki, które dzieci same wcześniej piekły. W tym dniu odwiedził nas też 
Gwiazdor! 

 
Nie zabrakło również wspólnego śpiewania 
kolęd i pastorałek. Czas upłynął 
w bardzo miłej, serdecznej atmosferze. 
Wszystkie dzieci czuły zbliżające się wielkimi 
krokami Święta Bożego Narodzenia. 



Bal Karnawałowy 

Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą. W tym dniu 
przedszkolaki zamieniły się w królewny, księżniczki, wróżki, 

biedronki, batmanów, piratów, skrzatów rycerzy, muszkieterów, czy 
policjantów. Przebierańcy świetnie bawili się, uczestnicząc we 

wspólnych zabawach. 
 
 
 



Prywatka dla Babci i Dziadka 

W zimowy styczeń wpisane są szczególne dni, które wzbudzają radosne 
emocje. To oczywiście święto Babci i Dziadka. 
Babcie i Dziadkowie zajmują szczególne miejsce w serduszku małego 
dziecka i są bardzo ważnymi osobami w jego życiu. Dlatego, Dzień Babci 
i Dziadka obchodzimy w naszym przedszkolu bardzo uroczyście. 
Wszystkie grupy pod czujnym okiem wychowawczyń zaprezentowały 
zaproszonym gościom wiersze, piosenki oraz tańce, które ćwiczyły na tę 
uroczystość. W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej atmosferze, 
wnuczęta wspaniale wystąpiły przed bliskimi. 
To były naprawdę wyjątkowe chwile, 
pełne uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe 
i rozpromienione twarze Babć i Dziadków 
dały wyraz tego, jak ważne są takie 
spotkania i chwile spędzone wspólnie 
z wnukami. 



Poznajemy różne zawody 

W ramach realizacji programu doradztwa zawodowego, zapoznajemy 
naszych wychowanków ze specyfiką rożnych zawodów wykonywanych 
przez dorosłych. 

 Dietetyk
Dzieci spotkały się w grupach z Panią Dietetyk pracującą jako Intendent 
w naszym przedszkolu. Podczas tego ciekawego spotkania dzieci 
dowiedziały się, na czym polega praca dietetyka, poznały podstawowe 
zasady prawidłowego odżywiania oraz zapoznały się z piramidą 
żywieniową. Wspólnie z panią dietetyk klasyfikowały produkty spożywcze 
począwszy od produktów najzdrowszych i najbardziej wartościowych po te, 
które w odżywianiu nie są aż tak ważne i zdrowe. 

 



 Spotkanie z Panią Policjant pt. „Bezpieczna Droga”
Podczas spotkania przedszkolaki przypomniały sobie zasady bezpiecznego  
poruszania  się  po  drogach,  a  także  jak  reagować w sytuacjach 
różnych zagrożeń. Obejrzały również ciekawy filmik edukacyjny o 
zawodzie policjanta. 

 
 
 
 

 
 



Przed nami jeszcze: 

 Powitanie Pani Wiosny

 Zajączek Wielkanocny

 Uroczyste świąteczne śniadanie

 Gminny Przegląd Tańca

 Dzień Flagi

 Dzień Mamy i Taty

 Dzień Dziecka

 Święto Patrona i urodziny wszystkich przedszkolaków

 Dzień Sportu

 Ciekawe spacery i wycieczki

 Wiele interesujących zajęć i zabaw…..

Dołącz do Nas!!! Zapraszamy!!! 
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